An die

kunstuniversitatlinz

Universitat fiir kiinstlerische und industrielle
Gestaltung senat_www.ufg.ac.at

Mitglieder des Senats

Linz, 01.05.2022

Einladung zur 7. Sitzung des Senats im
Studienjahr 2021/2022

Sehr geehrte Kolleginnen und Kollegen!

09.15 Uhr
09.20 Uhr
09.25 Uhr
09.30 Uhr
10.00 Uhr
10.20 Uhr
10.40 Uhr
10.50 Uhr
11.25 Uhr
11.55 Uhr
12.15 Uhr

12.45 Uhr
13.00 Uhr

Die 7. Sitzung des Senats im
Studienjahr 2021/2022
findet am Mittwoch, 11.05.2022
um 9.15 Uhr
im Horsaal C (Rep.Raum West) statt

Tagesordnung

1. Feststellen der Beschlussfahigkeit

2. Genehmigen der Tagesordnung

3. Genehmigen des Protokolls der letzten Sitzung

4. Berichte

5. Berufungskommission und Gutachter*innen Strategisches Industrial Design
6. Ausschreibungstext Designforschung

Pause
7. Berufungsverfahren nach § 98: Uberarbeitung des Leitfadens

8. Vorbereitung des Gesprachs mit der Rektorin

Pause

9. Gesprach mit Rektorin Brigitte Hitter u.a. zu den Themen:

Berufungspolitik: Befristete oder unbefristete Professuren nach § 98, Verfahren der
Entfristung von Professor*innen

Allfalliges

voraussichtliches Ende der Sitzung

Univ.-Prof. Dr. Anne von der Heiden
Senatsvorsitzende


http://www.ufg.ac.at/
http://www.ufg.ac.at/
http://www.ufg.ac.at/

