kunstuniversitätlinz

Universität für künstlerische und industrielle Gestaltung **senat_**www.ufg.ac.at

An die Mitglieder des Senats

Linz, 01.05.2022

Einladung zur 7. Sitzung des Senats im Studienjahr 2021/2022

Sehr geehrte Kolleginnen und Kollegen!

Die 7. Sitzung des Senats im Studienjahr 2021/2022 findet am Mittwoch, 11.05.2022 um 9.15 Uhr im Hörsaal C (Rep.Raum West) statt

Tagesordnung

09.15 Uhr	1. Feststellen der Beschlussfähigkeit
09.20 Uhr	2. Genehmigen der Tagesordnung
09.25 Uhr	3. Genehmigen des Protokolls der letzten Sitzung
09.30 Uhr	4. Berichte
10.00 Uhr	5. Berufungskommission und Gutachter*innen Strategisches Industrial Design
10.20 Uhr	6. Ausschreibungstext Designforschung
10.40 Uhr	Pause
10.50 Uhr	7. Berufungsverfahren nach § 98: Überarbeitung des Leitfadens
11.25 Uhr	8. Vorbereitung des Gesprächs mit der Rektorin
11.55 Uhr	Pause
12.15 Uhr	9. Gespräch mit Rektorin Brigitte Hütter u.a. zu den Themen:
	Berufungspolitik: Befristete oder unbefristete Professuren nach § 98, Verfahren der
	Entfristung von Professor*innen
12.45 Uhr	Allfälliges
13.00 Uhr	voraussichtliches Ende der Sitzung

Univ.-Prof. Dr. Anne von der Heiden Senatsvorsitzende